
70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.525 	 Quarta-feira, 30 DE AGOSTO DE 2023

de 1º janeiro de 2015, e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, 
publicado no DOE nº 35.286 de 10 de Fevereiro de 2023.
CONSIDERANDO a Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994 e ainda o pro-
cesso nº 2023/ 2209734– DIC/ GAPRES/ CGP/ FCP de 25/08/2023.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora abai-
xo mencionada, as quais representando a Fundação Cultural do Pará, por 
meio da Diretoria de Interação Cultural, irão fazer parte da banca julgadora 
do FESTIVAL DE  DANÇA  EVA  CHAVES,que  será  realizado no CARAJÁS  
CENTRO  DE  CONVÊNÇOES, no município de MARABÁ/ PA, conforme o 
processo 2023/2199614.

NOME MATRÍCULA CARGO PERÍODO DIÁRIA

ANA LUCIA DA LUZ DIAS 5713390/ 2 TECNICO EM GESTAO 
CULTURAL 08/09 a 11/09/2023 3 ½

 LORENA DE FATIMA MIRANDA 
ALMEIDA BARROS 57229583/ 2 TECNICO EM GESTAO 

CULTURAL

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
THIAGO FARIAS MIRANDA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 979995

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

OUTRAS MATÉRIAS
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DO EDI-
TAL Nº07/2023–CULTURA LIVRE - APOIO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA 2023.
A Diretoria de INTERAÇÃO CULTURAL, torna público HOMOLOGAÇÃO DO 
RESULTADO FINAL DA ETAPA DE SELEÇÃO DO EDITAL N.º 07/2023 –“CUL-
TURALIVRE – APOIO À PRODUÇÃO ARTÍSTICA 2023”.

ORD. NOME COMPLETO DO(A) 
CANDIDATO(A)

TÍTULO DA PROPOSTA 
ARTÍSTICA OU CULTURAL

ÁREAS CON-
TEMPLADAS CATEGORIA STATUS 

SELEÇÃO

1.  ADERSON PEREIRA DE 
ARAUJO NETO SHOW FLORAMOR ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

2.  ADILSON ALCÂNTARA DE 
SILVA SHOW EU NAVEGANTE ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

3.  ADRIANA DE OLIVEIRA 
AMANAJÁS

OSABOR QUEENCANTA E 
DANÇA DANÇA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

4.  ALAN CHAVES RIBEIRO CANTARAMAZÔNICO ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

5.  ALAN RICARDO DORCEUNA 
SILVEIRA DOS SANTOS

SHOW ARTÍSTICOCULTURAL-
DORITMO BREGAPARAENSE 

(BANDA HALLEY)

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

6.  ALDO LUIS DA MOTA GUITARRADAMISTA ARTES MÚSI-
CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

7.  ALFREDO ANDRADE REIS “NOBAMBEIO DO PURA-
QUÉ“ALFREDO REIS EBANDA

ARTES MÚSI-
CAIS 2 - PRAÇA CENTUR SELECIONADO

8.  ALFREDOPEREIRADEMORAES SARAU DA QUADRA CULTURAPERI-
FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

9.  ALLANPINHEIRODECAR-
VALHO RIOS DO MUNDO ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

10.  AMANDACAROLINE FERREIRA 
RABELO

LANÇAMENTO DO SINGLE-
BOIÚNA BUIOU

ARTES MÚSI-
CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

11.  AMAROSOARESDO NASCI-
MENTONETO ROÇA SOUND COM ELAS CULTURAPERI-

FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

12.  ANA LÚCIA PANTOJA DE 
MELO

SHOW“MUSICALIDADE DO 
IMAGINÁRIO POPULARMI-

RIENSE”

ARTES MÚSI-
CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

13.  ANDREDACOSTAAPOLLARO OBOMBARDINO NACOMU-
NIDADE

ARTES MÚSI-
CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

14.  ÂNGELAGABRIELACARDO-
SODIAS GYRA VOZES MULHERES

DIVERSIDADE-
CULTURALE-

TRANSFORMA-
ÇÃO SOCIAL

4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

15.  ANGELOAUGUSTOBARROS-
RISUENHO INCLUSÃO COMBALADAKIDS ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

16.  ANTONIO MARCOCRUZDO 
ROSARIO CANTÃO RISOS E SABORES CIRCO 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

17.  ARYDNNEFLAVIANE ALEIXO 
RANGEL MÃOS TEATRO 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

18.  ASSOCIAÇÃO FILANTROPICA 
ICUI SOLIDARIO AMAZÔNIAENCANTADA DANÇA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

19.  ASSOCIAÇÃOSOCIOCULTU-
RALOUTROSNATIVOS MOSTRANATIVA ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

20.  AUGUSTOGUILHERMESAN-
TOS REIS RODA DEMÚSICA REGIONAL ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

21.  BANDAAFROAXEDUDU(BRE-
NA SANTOSCORREA)

25ANOSCANTANDORESIS-
TÊNCIA NEGRANO PARÁ

ARTES MÚSI-
CAIS 1 - TMS SELECIONADO

22.  BÁRBARALOBATOBATISTA

ABUSCAPORSIMESMACOM-
PARTILHADA ATRAVÉSDE 

CANÇÕES: UM SHOW 
DE BAH

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

23.  BRENOMONTEIRO DOS-
SANTOS

ESPETÁCULO “QUEBRANDO 
PAREDES” TEATRO 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

24.  BRUNAANGÉLICAPEREIRA 
GUEDES BAILE RAP SESSIONS CULTURAPERI-

FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

25.  BRUNO DA ROCHA DESOUZA REVOLUÇÃO PERIFÉRICA CULTURAPERI-
FÉRICA 3 – OUTROS SELECIONADO

26.  BRUNOHABIBDANTASDE-
SANTANA BLOCO NA PRAÇA ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

27.  CAIO AUGUSTO VIRGOLINO 
AZEVEDO TODA VOZ VIR-Á SOM ARTES MUSI-

CAIS 2- PRAÇA CENTUR SELECIONADO

28.  CARLOSCAMILOARAUJO-
EWERTON GINGA E MANDINGA CULTURAPERI-

FÉRICA 3 – OUTROS SELECIONADO

29.  CARLOS EDUARDO DE BRITO SHOWMUSICALAMAZONIA 
VIVA-PALITOMUSIC

ARTES MÚSI-
CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

30.  CESARAUGUSTOLAGES 
DA SILVA

“RAÍZES NEGRAS: O SAMBA 
AFRO-BRASILEIRO”

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

31.  DALILAANDRÉIACARDO-
SOCOSTA PARA ONDE FOI YARA? TEATRO 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

32.  DANIELLEITETEIXEIRA ULTRANOVA -LANÇAMENTO 
DO SINGLE

ARTES MÚSI-
CAIS 2- PRAÇA CENTUR SELECIONADO

33.  DANIELAANTUNES DASILVA
SHOWSEMCOMEMORAÇÃO-

AOS309 ANOSDENOSSA 
SENHORA SANTANA

ARTES MÚSI-
CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

34.  DHEYVYTHGUYLHERMETHDE-
OLIVEIRALOURINHO LEOPOLDO EA DONAPORÉM TEATRO 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

35.  DIEGO LEITE SANTOS DIA DE MERCADO CULTURAPERI-
FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

36.  DILSON NÓBREGA DA SILVA BAILEDAPAZ ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

37.  DUCILENE MIRANDA DOS-
SANTOS

ESPETÁCULOCIRANDA-
DERISOS TEATRO 3 – OUTROS SELECIONADO

38.  EDINEA DO CARMO SMITH MESTRA NEYA-SHOWCARIM-
BÓ PRA ENCANTARIA

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

39.  EDMILSONCADETECAVAL-
CANTE MINHA VIOLA MINHARUA CULTURAPERI-

FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

40.  EDNALDO ALMEIDA 
DELGADO SHOW A ALEGRIA DO SAMBA ARTES MÚSI-

CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

41.  EDSON DOS SANTOS JUNIOR SARAU NA LAJE ARTE 
MALUNGA

CULTURAPERI-
FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

42.  EDUARDO NAZARÉVIEIRA 
PEREIRA

DANÇANDOENCANTOSAMA-
ZÔNICOS DANÇA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

43.  ELAINY CRUZ SANTOS SOLTAAMANDINGAPA-
RAUAPEBAS

CULTURAPERI-
FÉRICA 3 – OUTROS SELECIONADO

44.  ELIESER CADETE CAVAL-
CANTE CARA DA PERIFERIA CULTURA 

PERIFÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

45.  ELOIZA CASTRO CHAGAS AI,QUEDELÍCIAOVERÃO! ARTES MÚSI-
CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

46.  ETEVALDOMASCATE DE 
SOUZA

60ANOSDETRAJETÓRIADO-
GRANDEARTISTATHÉO

PÉROLANEGRA–“SAMBA, 
HISTÓRIAE TRADIÇÕES”

ARTES MÚSI-
CAIS 1 -TMS SELECIONADO

47.  ÉVILACORRÊA MOREIRA UM CANTO PRA LUCINDO ARTES MÚSI-
CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

48.  FABIO RODRIGO PEREIRA 
LUZ

CORDÃO DEPASSARONA 
GAIOLA

CULTURAPERI-
FÉRICA 3 – OUTROS SELECIONADO

49.  FABRÍCIOQUARESMA DOS 
SANTOS

20ANOSDABANDAALPHA: 
SHOW COMEMORATIVO

ARTES MÚSI-
CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

50.  FAUSTINATAVARESGALIZA BOIRESOLVIDO-CIRCULA-
ÇÃO 2023

DIVERSIDADE-
CULTURALE-

TRANSFORMA-
ÇÃO SOCIAL

3 – OUTROS SELECIONADO

51.  FERNANDARENATADOCARMO 
BRASIL

PARANATIVO32ANOSDEE-
XISTÊNCIA- UMAHIS-TÓRIA 

CANTADA

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

52.  FLAVIOSARAIVA DOS 
SANTOS

SHOWMUSICAL JAZZCA-
BOCLO

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

53.  GABRIELEVANGELISTA-
NAZARÉ RECITALDETROMPASOLO ARTES MÚSI-

CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

54.  GERSON GUIMARÃESDA-
SILVA SOMDA BAIXA CULTURAPERI-

FÉRICA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

55.  HANNA LORENAABREUDA 
SILVA

BAILE DA SAUDADE DE 
BAIÃO

ARTES MÚSI-
CAIS 3 – OUTROS SELECIONADO

56.  HELENOCHAVES NUNES APRESENTAÇÃOEBATIZADO-
CAPOEIRAMANDINGAÊ

CULTURAPERI-
FÉRICA 3 – OUTROS SELECIONADO

57.  HERALDOCARLOSSILVADOS-
SANTOS

MÚSICA REGIONAL NA 
ESCOLA

DIVERSIDADE-
CULTURALE-

TRANSFORMA-
ÇÃO SOCIAL

4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

58.  HERIVELTONLUISDASILVA-
GOMES LOUVABREUBRANCO ARTES MÚSI-

CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

59.  HUGO CAETANOFREITAS 
MORAES

OSFALSOSDOCARIMBÓCOM-
VIDANEY LIMAPELAPAZ: 
OLUGAR,O MOMENTO & 

OMOTIVO!

ARTES MÚSI-
CAIS

 2 - PRAÇA 
CENTUR SELECIONADO

60.  HUMBERTO OLIVEIRADOS 
SANTOS OCANTODOCARIMBÓ ARTES MÚSI-

CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

61.  IANSILVALEMOSMONTEIRO INFINITO (AOVIVO) ARTES MÚSI-
CAIS 3 - OUTROS SELECIONADO

62.  INGRID BRITOLIMA PINUPEASMULTIVOZESFE-
MININAS

ARTES MÚSI-
CAIS 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

63.  IRACEMAJESUSDEOLIVEIRA FRUTOSDOPARÁENALTECEN-
DOOFOLCLOREPARAENSE DANÇA 4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

64.  IVAN OEIRAS PIRES AMAZONHIP-HOPSESSION

DIVERSIDADE-
CULTURALE-

TRANSFORMA-
ÇÃO SOCIAL

4 – USINA DA PAZ SELECIONADO

65.  IVANDRO SERGIO FARIAS 
SARMENTO

CARIMBOI-DUASPAIXÕESE-
MUMA SÓ

CULTURAPERI-
FÉRICA 3 - OUTROS SELECIONADO

66.  IVANE ALVESPAIVA ARTE E DANÇA DANÇA 3 - OUTROS SELECIONADO


